
        

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE ANTIOQUIA 

SALA QUINTA DE DECISIÓN 

Magistrada ponente: Juliana Nanclares Márquez 

 

Aviso de convocatoria a Sala de decisión 

 

Medellín, 30 de abril de 2024  

 

De conformidad con el artículo 09 del Acuerdo 209 de 1997, expedido por el Consejo Superior de la Judicatura, la 

magistrada ponente de la Sala Quinta de Decisión Juliana Nanclares Márquez se permite convocar a Sala Virtual de 
Decisión del 06-05-2024, a las magistradas LILIANA PATRICIA NAVARRO GIRALDO y SANDRA LILIANA PÉREZ HENAO, 
para discutir los siguientes proyectos: 

 

RADICADO  MEDIO DE 

CONTROL  

DEMANDANTE  DEMANDADO  TIPO DE 

PROVIDENCIA  

FECHA DE 

REGISTRO  

05001 33 33 029 

2014 01789 02 

NYR- ADUANAS 
 

AGENCIA DE ADUANAS 

DINÁMICA S.A. NIVEL 

I 

 

 

DIAN 
 

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

 

30/04/2024 

 

05001 33 33 017 

2016 00577 01   

NYR-NO 

LABORAL 

SOCIEDAD TOWNSEND 

SYSTEMS DE COLOMBIA 

Y CIA LTDA 

AGENCIA NACIONAL DEL 

ESPECTRO 

  

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

30/04/2024 

 

05001 33 33 020 

2016 00351 01   

NYR-NO 

LABORAL 

UNIVERSIDAD DE 

ANTIOQUIA 
NACIÓN – MINISTERIO 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

Proyecto de 

sentencia 

30/04/2024 

 



INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES 

segunda 

instancia 

05001 33 33 012 

2014 01678 03 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

SARA YURLEY 

SALDARRIAGA Y 

OTROS 

MUNICIPIO DE BELLO Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

30/04/2024 

 

05001 33 33 031 

2020 00218 01 

 

NYR- LABORAL 
 

Dora Eugenia Gómez 

Zuluaga 

 

Nación - Ministerio de 

Educación – Fondo 

Nacional  

de Prestaciones Sociales 

del Magisterio- FOMAG 

 

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

30/04/2024 

05001 33 33 020 

2020 00322 01 

 

NYR- LABORAL 
 

NORA STELLA HOYOS 

GIRALDO 

 

Nación - Ministerio de 

Educación – Fondo 

Nacional  

de Prestaciones Sociales 

del Magisterio- FOMAG 

 

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

 

30/04/2024 

05001 33 33 017 

2020 00316 01 

 

NYR- LABORAL 
 

MARIA LUZ ELENA 

RIOS VELEZ   
 

Nación - Ministerio de 

Educación – Fondo 

Nacional  

de Prestaciones Sociales 

del Magisterio- FOMAG 

 

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

 

30/04/2024 

05001 33 33 015 

2020 00213 01 

NYR- LABORAL 

 JOSÉ MARCELINO 

MOSQUERA 

MOSQUERA 

 

Nación - Ministerio de 

Educación – Fondo 

Nacional  

de Prestaciones Sociales 

del Magisterio- FOMAG 

 

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

 

 

30/04/2024 

 



05001 33 33 008 

2021 00028 01 

 

NYR- LABORAL 
 ROCÍO DEL SOCORRO 

GARCÍA HOLGUIN 

 

Nación - Ministerio de 

Educación – Fondo 

Nacional  

de Prestaciones Sociales 

del Magisterio- FOMAG 

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

 

30/04/2024 

 

 

05001 33 33 008 

2020 00237 01 

NYR- LABORAL 

 
PATRICIA ELENA 

HERNANDEZ RÍOS 

 

Nación - Ministerio de 

Educación – Fondo 

Nacional  

de Prestaciones Sociales 

del Magisterio- FOMAG 

 

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

 

30/04/2024 

 

05001 33 33 035 

2022 00482 01 

 

NYR-LABORAL 

 

MAURICIO HERNAN 

FERNANDEZ CUETIA 

 

NACIÓN – MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN – FONDO 

NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO – FOMAG Y 

MUNICIPIO DE BELLO 

 

Proyecto de 

Auto 

30/04/2024 

 

05001 33 33 035 

2022 00156 01 

 

NYR-LABORAL 

 

JUDITH DEL SOCORRO 

MONSALVE VILLEGAS 

 

NACIÓN – MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN – FONDO 

NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO – FOMAG – 

DISTRITO ESPECIAL DE 

CIENCIA, TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN DE 

MEDELLÍN 

 

Proyecto de 

Auto 

 

30/04/2024 

 



05001 33 33 023 

2022 00572 01 

 

NYR-LABORAL 

 

MAURICIO PANIAGUA 

 

NACIÓN – MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN – FONDO 

NACIONAL DE  

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO Y DISTRITO 

DE MEDELLÍN 

 

Proyecto de 

Auto 

 

30/04/2024 

 

 

 
 

 
Juliana Nanclares Márquez 

Magistrada 


